ANÁLISIS DEL SECTOR Y ESTUDIO DE MERCADO  

Ver documento anexo denominado “ANEXO 17. ANÁLISIS DEL SECTOR Y ESTUDIO DE 
MERCADO”.  

3.6.2. PRESUPUESTO OFICIAL  

Para efectos fiscales y legales, el presupuesto oficial estimado para el presente proceso es hasta por la 
suma de TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL OCHOCIENTOS 
DIECIOCHO PESOS M/CTE ($399.500.818), incluido IVA y todos los impuestos, tasas y 
contribuciones a las que haya lugar a que haya lugar. 

3.7. CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL  

Esta contratación se encuentra amparada en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.